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Hea MTÜ Rehviringlus klient ja koostööpartner!
Teie ees on meie teine infokiri. Selles numbris saame rääkida põhjustest, miks on mõttekas olla Rehviringluse klient, 
informeerida teid meie muudatustest hinnapoliitikas ning anda põgusa ülevaate rehvide taaskasutuse kohta selle 
aasta esimeses kolmes kvartalis. Räägime globaalse tsemenditööstuse vaatest rehvihakke kasutusele. Tutvustame 
pürolüüsi protsessi olemust ning anname ülevaate rehviplokkide süsiniku jalajäljest võrreldes rehvide kasutamisega 
pürolüüsiprotsessis. MTÜ Rehviringluse eesmärgiks on saada ülevaade kõigi Eestis kasutatavate taaskasutusmeetodite 
kliimamõju kohta.

Miks on põhjust jätkata  MTÜ Rehviringluse kliendina või saada selleks
1. Rehviringlus kui tootjavastutusorganisatsioon (TVO) on mittetulundusühing, mille eesmärgiks ei ole kasum, vaid kõigi 

rehvikäitlejate võrdne kohtlemine ja teenindamine keskkonnahoiu eesmärgil. 
2. Tegemist on ainsa vanarehvide TVO-ga Eestis, mis on kohustusi täitnud vahet pidamata alates TVO loomisest 2010. 
3. Rehviringlusel on suurim vanarehvide kogumispunktide võrgustik, mis katab ühtlaselt üle 100 asukohaga ja kliendile 

mugavalt kogu riigi.
4. Rehviringlus kasutab erinevaid vanarehvide ringlussevõtu meetodeid, leides erinevat tüüpi vanarehvidele 

optimaalseimad käitlusmeetodid. Meie lahendused on mitmekesised ja konkurentsivõimelised isegi juhul, kui mõni neist 
turu kaotab.

5. Rehviringlus on pakkunud klientidele stabiilset hinnapoliitikat.
6. Rehviringlus on avatud ja informeerib regulaarselt omi kliente.
7. Rehviringlus on koostöövalmis kõigiga, kes panustavad vanarehvide ringlussevõttu.
8. Rehviringlus panustab igapäevaselt ka valdkonna üldisesse arengusse, osaledes aktiivselt nii seadusloomes kui ka 

valdkonna regulatsioonide arendamisel ja selgitamisel. Oleme oma partneritele ja klientidele valdkonna eestkõnelejad 
ning alati avatud uutele ideedele ja ettepanekutele.

Oleme otsustanud alates 01.01. 2024 alandada oma tariife kõikides 
kategooriates 10 euro võrra
• MTÜ Rehviringlus on 13 tegutsemisaasta jooksul loonud tänaseks toimiva tootjavastutussüsteemi.

• Meil on mitmekülgsed taaskasutuspartnerid, kelle omavaheline konkurents sunnib hoidma tootjate ühenduse jaoks 
hinnad optimaalsed ja õiglased nii täna kui ka tulevikus.

• Oluliselt on paranenud logistika rehvide transpordil – ooteajad rehvide äraveol kogumispunktidest ja klientide juurest on 
lühikesed ning transpordikulud vähenenud.

• Kogutud on piisavalt rahalisi vahendeid, et katta ootamatuid kulusid kogumise, logistika ja rehvide käitlusega seotud 
hinnatõusude surve leevendamiseks.

• Oleme kasutanud oma rahalisi vahendeid mõistlikult ja taganud liitunud ettevõtete maksedistsipliini.
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REHVIDE TAASKASUTAMINE 2023

2023. aastal lasti Rehviringlusega liitunud maaletoojate poolt turule 13 692 tonni rehve, millest 8 146 
tonni moodustasid sõiduautode, maastu-
rite ja kergkaubikute rehvid. Kogusime aga 18 836 tonni rehve. Selline suur vahe turulelaskmise ja kogu-
mise vahel võib tuleneda käibelangustest rehvide müügil, aga kogumise poolelt mingite seni ära andma-
ta, näiteks siloaukude katmisel kasutatud rehvikoguste jõudmistest taaskasutussüsteemi. 
Taaskasutusse läks veelgi suurem kogus – 20 946 tonni, mis on tingitud eelmisel aastal kogutud rehvide 
laojäägi vähendamisest ja taaskasutusse suunamisest. Tänaseks on kõik kokku kogutud vanarehvid 
käideldud ja taaskasutusse suunatud – laojääk on kogumispunktides ning käitlejate juures minimaalne. 
59,9% taaskasutatud rehvidest jõudis ringlussevõttu, 18,8 % energia tootmiseks, 8,7% kasutamiseks 
ehitusmaterjalina ja12,5%, peamiselt erirehvid, karjääride tagasitäiteks. 67,7% taaskasutatud rehvidest 
jõudis Eestist välja.
Eestis teise tegutseva TVO ETR-iga liitunud maaletoojate poolt lasti 2023. aastal turule 1 122 tonni ja 
koguti 112,6 tonni rehve.
Taaskasutust nende poolt 2023. aastal ei toimunud.

2023. AASTA REHVIRINGLUSE STATISTIKA

VANAREHVIDE TVO-DE TEGEVUS 2023

TVO

MTÜ 
Rehviringlus 182 6 13962 18836 20946
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REHVIDE TAASKASUTAMINE KÄITLUSVIISID 2023

MTÜ Rehviringlus kasutas 2023. aastal kuut erinevat taaskasutusvõimalust. 44% kogutud vanarehvidest 
suunasime Indiasse materjalina ringlusse võtuks. 19% rehvidest jõudis tsemenditööstuse alternatiiv-
kütuseks fossiilsete kütuste asemel. Kuna erirehvid on väga massiivsed ja halvasti käideldavad, siis suuna-
sime 12% rehvidest Soome karjääride tagasitäiteks. Seda meetodit võib tinglikult nimetada ka 
matmiseks, aga erirehvid on hea asendus suurtele pinnasekogustele, mida tuleks enne kaevandada. 
Prügilad on rajatised, mille loomisel tuleb arvestada erinevate keskkonnanõuetega.
Üheks selliseks on näiteks drenaažikihi vajadus, et nõrgvett saaks kontrollitult käidelda. Nii kuluski 9% 
taaskasutusse suunatud rehvidest Jõgevamaal Torma prügila drenaažikihi rajamisele.  8% rehvidest 
toodeti ehitusmatte, mida eelkõike Skandinaavias kasutatakse lõhkamistöödel. Kuigi protekteerimine 
oleks parim taaskasutusvõimalus, siis suur osa vanadest rehvidest on sellises seisus, et neist enam uut 
rehvi ei saa, aga ka 8% taga on märkimisväärne kogus rehve, mis saavad uue elutsükli.

TAASKASUTUS 
2023

Plokid Indiasse- 
Granuleerimine

 44%

Schwenk SIA 
alternatiivkütus
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REHVIRINGLUS ETR



4

TAASKASUTUSTASU 2024

MTÜ Rehviringlus rehvide kogumise ja taaskasutamise tarii�d (alates 01.01.2024) 
LIITUNUD TOOTJATELE:

TÜÜP

Sõiduauto-, maasturi- ja kaubikurehvid 110 €/t

Veoauto- ja bussirehvid

Erirehvid (tõstukirehvid, traktorirehvid, jne)

110 €/t

190 €/t

Muud rehvid (jalgratta ja mootorratta rehvid, 
ATV rehvid jt) 110 €/t

HIND
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ETR-i mure Rehviringluse madalama tariifi pärast

Iga TVO peakski hindu kujundama lähtudes tegelikest kuludest. Kulude juhtimine oli probleemiks ETR-i 
eelkäija, Eest Rehviliidu ajal. Samad inimesed on taas samade probleemide ees.
MTÜ Rehviliit lõpetas 2016 tegevuse põhjusel, et nemad ei olnud võimelised teenust alla 150€/t
tootjatele pakkuma. Rehviringluse hind on püsinud tootjatele muutumatuna 120€/tonn alates 2017 
algusest. 2024. aasta algusest olime võimelised hinda 8,3% langetama.
Kulusid mõjutavad kindlasti kütuste sisendhinnad, aga ka töökorraldus ja logistika. Oleme suutnud opti-
meerida vastuvõtukohtadest veoteenuse meie terminalidesse, millest üks on Lõuna- ja teine
Põhja-Eestis. Kuna pakume oma klientidele erinevaid taaskasutusviise, siis lähtudes käitlusviisist 
suuname vanarehvid lähima võimaliku käitlejani. Sealt ka ilmselt üks suurimaid toimimiserisusi ETR-iga, 
kes plaanib kõik kogutavad rehvid Valgast või Kuressaarest läbi Kunda Narva suunata. 
Ka konkurents Rehviringluse erinevaid käitlusviise kasutavate ettevõtete vahel ei lase põhjendamatult 
hindadel kasvada.

ETR-i mure Rehviringluse senise monopoolsuse pärast

Tootjavastutusorganisatsioon on mittetulundusühing konkreetse seadusest tuleneva ülesande 
täitmiseks. Kahe või enama TVO puhul kulud topelt kogumisvõrgustikule ja juhtimisele suurenevad. 
Maaletoojad sellest nn konkurentsist ei võida. Põhieesmärk on tagada taaskasutuskulude katmine. 
Samas on seadusega loodud võimalus, et TVO-sid on rohkem kui üks. 2016 see ei toiminud ja ETR-i 
eelkäija Eesti Rehviliit lõpetas tegevuse TVO-na. Täna üritavad samad isikud uuesti, luues uues TVO, kuigi 
MTÜ Eesti Rehviliit on endiselt äriregistris ja esitab majandusaasta aruandeid.

ETR-i mure Rehviringluse laojäägi pärast

ETR muretseb, et Rehviringlus võib jätta rehvid hunnikutesse vedelema. Mõistame ETR-i muret. 
29.09.2016 on Eesti Rehviliit avalikkusele edastanud pressiteate, mille kohaselt üldkoosoleku otsusega 
lõpetas Eesti peamine vanarehve koguv ja taaskasutusse suunav TVO oma tegevuse. Pressiteatest saame 
lugeda, et Eesti Rehviliit oleks võinud kaaluda tegevuse jätkamist ja süsteemsete probleemide lahen-
damise ootamist, juhul kui oleks õnnestunud leida kasvõi ajutine vaheladu pealetulevate rehvide 
hoiustamiseks, kuid paraku takerdusid kõik variandid pikemaajalisse bürokraatiasse või siis majandusli-
kult liiga kallite lahenduste taha. Neil on halb kogemus enda näitel olemas.
2023. aasta lõpu seisuga on laojääk meie käitluspartnerite juures ca 3000 tonni. Tegemist on meie part-
nerite juures ladustatud rehvidega, tagamaks taaskasutusele eelneva käitlemise jaoks piisav laovaru. 
Sellele kogusele lisandub ca 1000 tonni rehve, mis asuvad veel kogumispunktides, mida üle-eestiliselt 
on ca 110. 
Praegu on rehvide kogumisel kujunenud välja olukord, kus hooaja välisel ajal (suvi, talv) ei jätku piisavas 
mahus rehve, et käitlusüksusi efektiivselt töös hoida. Sellel ajal kogutakse rehve ja võimaldatakse (vahel 
ka sunnitult) töötajatele puhkust. Ka partneritest veo�rmad peavad nendel perioodidel otsima 
vedamiseks muid kaupu või jäätmeid.
Keskkonnaamet kinnitab oma vastuskirjas selgitustaotluse, et MTÜ Rehviringluse laojääk ei ole kasvanud 
ja lubab 2024 mõlema TVO üle järelevalvet teostada ning jäätmekäitluspartnereid kontrollida.
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VEELKORD REHVIPLOKKIDEST

Kindlasti on osad teist suutnud juba vaimusilmas ette kujutada kuidas Rehviringlus suunab rehvid ühe 
käitlusviisina maa alla matmisele. Fotodelt saate aimu, kuidas rehviplokkidest saab Läpi-Ojaküla tee 
teetammi osa. Suurbritannias Bedfordi lähistel kasutati rehviplokke isegi  2+2 maantee A421 rajamisel 
nõrgale savipinnasele rajatava muldkeha koosseisus.
Valmis on ca 3 km teed, kus rehviplokk on ennast tõestanud isegi paremini kui traditsiooniliste ehitus-
meetoditega tee. Auke on oluliselt vähem, rööpaid pole tekkinud. Teehoolduskulud on väiksemad teel, 
kus sõidavad lisaks veo- ja sõiduautodele tankid ja muud sõjapidamise masinad. Nii võib öelda, et osali-
selt toetub me kaitsevõime rehviplokkidele. See on veel eriti tõene, kui lisada loetellu ka lasketiirude 
vallid.
Rehviplokke on mõistlik kasutada:
1. Suuri masstäiteid vajavad objektid (teed, platsid, vallid jmt).
2. Nõrgad vähese kandevõimaga pinnased. Näiteks turbaga kaetud alad, mis traditsiooniliste ehitus-
materjalide kasutamisel (liiv, kruus jmt) vajuks oma raskuse all allpool paiknevatesse pinnastesse.
Alternatiiv on kasutada palke või rehviplokke. Rehviplokkide konstruktsioon on nt ligi kolm korda 
kergem kui traditsioonilised ehitusmaterjalid.
3. Kui sobivat ehitusmaterjali ei ole käepärast võtta. Kuna rehviploki erikaal on võrreldes tihendatud liiva-
ga kolm korda väiksem, siis rehviplokkide veoks on vaja umbes kolm korda vähem veokeid või kulub 
materjali transpordiks objektile kolm korda vähem sõidukilomeetreid.

Rehviplokkide tootmisel ei teki uusi jäätmeid. 
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Mootorsõidukitel on omadus liikuda

Transpordiameti andmetel toodi Eestisse 56 543 sõidukit, nendest 43 505 sõiduautot. Kuigi aastad pole 
vennad, siis 2023. aastal kustutati Eesti liiklusregistrist seoses vöörandamise või elukoha vahetusega 19 
939 mootorsõidukit, nendest 12 920 sõiduautot. See tähendab seda, et märkimisväärne hulk deklareeri-
mata rehve jääb Eestisse käidelda.

TVO rehvitootjate ringi laiendav jäätmeseaduse eelnõu pole Riigikogusse veel jõudnud 

Juba sügiseses infokirjas kirjutasime jäätmeseaduse eelnõust, mis läbis kooskõlastusringi ja mis
muudab rehvitootjaks ka autode maaletoojad. Kahjuks pole eelnõu senini Riigikogusse jõudnud.

Kui Sul on ettepanekuid Rehviringluse töö parendamiseks või Sul on lihtsalt küsimusi, siis võta
ühendust: Einar Teesalu +372 512 5833, info@rehviringlus.ee

 Ära jäta head ideed või tähelepanekut enda teada!

JÄÄTMETEKKE VÄLTIMINE

KORDUSKASUTUSEKS
ETTEVALMISTAMINE

MATERJALI
 RINGLUSESSEVÕTT

MUU TAASKASUTUS
(PÕLETAMINE,

 TAGASITÄIDE JMS)

PRÜGILASSE
LADESTAMINE

ETR REHVIRINGLUS

Protekteerimine

Rehvide pürolüüs

Rehviplokkide tootmine,
granuleerimine keemiatööstuse 
toormeks, lõhkamismattide 
tootmine, prügilate vahekihtideks 
kasutamine

Tsemenditehase kütuseks,
karjääride tagasitäiteks

VANAREHVIDE KÄITLUSVIISID EESTIS LÄHTUDES JÄÄTMEHIERARHIAST


